

SON AU § 68 Medborgarförslag. Fritidslokal till ensamma pensionärer

Ärendenummer: SON 2023/132

Arbetsutskottets förslag till socialnämnden

Socialnämnden avslår medborgarförslaget att bekosta en lokal.

Sammanfattning

Ett medborgarförslag har inkommit till socialnämnden där författaren önskar en fritidslokal där man kan samla ensamma pensionärer. Författaren trycker på att förslaget riktar sig till den svårnådda målgruppen av äldre personer som är isolerade och där kontakten med omvärlden har brutits. Med en lokal tänker sig författaren att man på ideell basis ska nå dessa personer.

Region Gotland driver seniorernas mötesplats på Gråbo Torg 3. Alla som är över 65 år är välkomna. Verksamheten beskrivs på Region Gotlands hemsida att dörren till mötesplatsen alltid står öppen och du kan komma in för att läsa tidningen eller träffa nya eller gamla vänner.

Det finns också flertalet ideella aktörer som har verksamhet riktad till äldre personer.

Socialförvaltningen gör bedömningen att det redan finns en befintlig lokal och verksamhet som svarar upp till delar av författarens önskemål. Förvaltningen ser också att man kan utveckla Mötesplatsen för att i ännu större grad kunna möta de behoven som författaren beskriver.

Bedömning

Socialförvaltningen gör bedömningen att det redan finns en befintlig lokal och verksamhet som svarar upp till delar av författarens önskemål. Bedömningen är att lokalen har hög tillgänglighet i öppettider och att verksamheten tillhandahåller aktiviteter som författaren har beskrivit i sitt medborgarförslag.

Utöver Regionens verksamhet finns det också flera ideella aktörer som möter upp målgruppens behov även med en geografisk spridning. Detta bidrar till förvaltningens bedömning att socialnämnden inte ska bekosta en lokal för ytterligare ideell verksamhet.

Förvaltningen ser att man kan inleda en utveckling av Mötesplatsen för att i ännu större grad kunna möta de behov som författaren beskriver. Hälsa 65+ kan titta närmare på att skapa miljö där det finns fler enskilda sittgrupper och dialog kring ytterligare aktivitetspunkt.

Ärendets behandling under mötet

Öystein Berge, kvalitetschef, föredrar ärendet.

Ordförande yrkar att socialnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.

Ordförande finner bifall till yrkandet.

Beslutsunderlag

Medborgarförslag Fritidslokal till ensamma äldre, ärendenummer #83374,
daterad 2023-01-03.

Tjänsteskrivelse 2023/132, daterad 2023-06-26